
Prosinec 

 

Prosinec je tu a s ním sníh, 

půjdeme jezdit na saních. 

Vánoce jsou tu, Nový rok, 

k dalšímu roku zbývá krok. 

 

Anděl 

 

Anděl seděl na obláčku 

čáry, máry, čaroval. 

Vyčaroval Mikuláše 

moc se z toho radoval. 

Pozor na to, milé děti 

čarování není žert. 

Něco se mu nepovedlo 

a tak přibyl ještě čert. 

 

Barborka 

 

U nás doma na dvorku 

z třešně trhám „barborku“. 

Na Vánoce květy věští, 

zda mě za rok čeká štěstí. 

 

Mikuláš 

 

Kde se vzal, tu se vzal, 

Mikuláš pod okny stál, 

v ruce velkou berličku, 
na hlavě měl čepičku, 

z bílých vousů teplý šál, 

takhle, děti, vypadal! 

 

Vánoční 

 

Za oknem se vločky honí, 

zvonky v dálce tiše zvoní. 

A stromečky v celé zemi 

sladce voní Vánocemi. 

Prosinec 

 

Prosí, prosí prosinec 

sněhuláka o hrnec. 

A krmítko o zobání 

ptáčci mu vše vyzobali. 

Děti mají nejraději, 

když před čerty utíkají. 

A těší se na Vánoce 

a pak nashle – v novém 

roce! 

 

Sníh 

 

Tak už zase padá z nebe 

to, co nás tak hrozně zebe. 

Tak už zase padá sníh, 

pojedeme na saních. 

 

Budeme se koulovat, 

Postavíme sněžný hrad. 

Až nám bude velká zima, 

U kamen nám bude prima. 

 

Sněhové vločky 

 

Bílé vločky, hvězdné nebe, 

sotva spadnou, již nás zebe. 

Vločky, vločky, ach to láká, 

postavit si sněhuláka. 
Vločky, vločky, jak jste 

hbité, 

škoda, že se rozpouštíte. 

 

Vánoční stromeček 

 

Vánoční stromeček  

zavoněl v pokoji, 

maminka u stolu 

jablíčko rozkrojí. 

A když ho rozkrojí, 

uvidíme hvězdičku, 

co byla schovaná 

v červeném jablíčku. 

 

 

Vánoční cukroví 

 

S maminkou máme plno 

práce, 

a ta chutná, ach tak sladce. 

Maminka spěchá – honem, 

honem, 

cukroví už voní domem. 

 

Už jsou tady Vánoce, 

cinky, cinky, zvonek zvoní. 

Ve vaně se kapr honí, 

z mísy voní ovoce. 

Cinky, cinky, cinkylinky, 

už jsou tady Vánoce.. 

 

Jak vypadá Ježíšek? 

 

Jak vypadá Ježíšek? 

Má opravdu kožíšek? 

Kolik je mu asi let? 

Jeden, dva, tři, čtyři, pět? 

V čem roznáší dárečky? 

Zdobí také stromečky? 

Chodí nebo přiletí? 

Čím se liší od dětí? 

Třeba podle svatozáře?  

Proč se nikdy neukáže? 

 

   

 

 

 
 

SLUNEČNÍČEK 
 

měsíční zpravodaj 

MŠ U Dvou sluníček  

 
VÍTEJTE V NAŠÍ ŠKOLIČCE 

prosinec 2024 

www.msslunicka.cz 



Informace pro rodiče 

Telefon MŠ 461 523 226 

Provozní doba 06:00 – 16:00 hod. 

Předání dítěte 
Osobně učitelce, příp. jiné dospělé pověřené osobě. Dítě 

musí být zdravé. 

Vyzvednutí dítěte 
Do 16:00 hod., když z vážných důvodů nelze, volejte. 

Rodiče nebo osoba jimi k tomuto písemně pověřená. 

Odhlášení dítěte 
Nejpozději v den nepřítomnosti do 06:15 hod.,  

telef., osobně. 

Nepřítomnost dítěte 
Když je delší než 14 dnů, rodiče přinesou písemný doklad o 

důvodu absence. 

Nahlášení dítěte 

po nepřítomnosti 
Nejpozději den před příchodem dítěte do MŠ. 

Platba stravného Inkasem z účtu 1284800329/0800 

Platba úplaty za před- 

školní vzdělávání 

Trvalým příkazem na účet 1284800329/0800 

 – 200,- Kč/měsíc 

 

MŠ uzavřena 23.12.2024 – 1.1.2025. 

2. a 3.1 2025 bude MŠ otevřena.  

Provoz MŠ bude z technických důvodů omezen do 13:00 hod. 

Děkuji za pochopení.  
 

Velké poděkování panu Tomáškovi, paní Boucníkové, Andrejce, Barunce za větvičky na 

dílničky a za ovocné pendreky od paní Boucníkové. 

 

Beseda s myslivcem 

 

V pondělí 18. 11. 2024 se mohly děti těšit na besedu s myslivci Jirkou a Zdeňkem. 

 

Na začátku se dozvěděly, co takový myslivec dělá, jaká zvířata mohou v lese potkat a co jim 
můžeme donést do krmelce. Také poznávaly zvířata a dozvěděly se, jak se jmenuje mládě a 

matka od daňka, srnce, jelena a divokého prasete, … 

 

Děti se dozvěděly spoustu zajímavého a mohly si na vlastní oči prohlédnout parohy daňka, 

srnce a jelena. 

 

Moc děkujeme p. myslivcům za besedu a těšíme se na další. 

  Hlavní téma: Co skrývá paní Zimička, to dětem poví sluníčka. 

 

04.12. 09:15 MŠ „Sv. Barborka“ - seznámení s tradicí   

05.12. 09:15 MŠ „Mikulášská nadílka“ 

09.12. 14:30 MŠ „Návštěva kamarádů ze ZŠ“ 

11.12. 09:15 MŠ 
„Vánoční pečení perníčků a lineckého 

cukroví“  

12.12. 08:00 Od MŠ 

„S chutí do zimy“ – Dům přírody 

Moravský kras“ – cena 250,- Kč (vstupné 

+ doprava). Vybírá se v pondělí 9.12.2024. 

13.12. 09:15 MŠ „Sv. Lucie“ – seznámení s tradicí 

16.12. 09:15 MŠ „Vánoční přáníčka a dárečky“ 

17.12. 09:30 MŠ 

„Vánoční setkání s místními občany“ – 

pásmo básní a písní u stromečku na 

školní zahradě s občerstvením 

18.12. 10:00 
ZŠ – Mor. 

Chrastová 
Představení žáků ZŠ 

18.12. dopoledne MŠ „Vánoční vinšování“ 

19.12.  MŠ  „Vánoční nadílka“ 

19.12. 15:00 – 17:00 MŠ 
Odpolední promítání: 

Doba ledová – Úsvit dinosaurů 

20.12. 09:00 MŠ 
„Jezulátko se nám narodilo“ – hudební 

příběh o narození Ježíška, V. Vičarová 

 

Vánoční besídka 

 

Ve čtvrtek 28. 11. 2024 se u nás ve školce uskutečnila „Vánoční besídka“. 

 

Děti už od samého rána netrpělivě čekaly, kdy nastane ten čas, aby svým rodičům ukázaly 

pásmo písniček a básniček, které se naučily. 

 

Po odpolední svačině se děti převlékly a Jasmínka nám celou besídku zahájila uvítací 

básničkou. Obě třídy společně zazpívaly píseň MARTIN NA BÍLÉM KONI a pak vystoupily 

děti ze Zelených sluníček např.: s tanečkem SNÍH a dramatizací básničky HVĚZDA 

BETLÉMSKÁ. Oranžová sluníčka zahrála scénku o SV. MARTINOVI, příběh o NAROZENÍ 

JEŽÍŠKA, … 

 
Po besídce následovalo malé občerstvení a tvoření, kde si rodiče s dětmi mohli vyrobit 

vánoční ramínko nebo adventní věnec. 

 

Společné odpoledne se vydařilo a děti s rodiči odcházely domů s úsměvem a krásnými 

výrobky, 

 


